

ZMLUVA O DIELO

uzavretá v súlade so znením § 536 a nasl. zákona č.513/ 1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi zmluvnými stranami

I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Obec Cífer
Sídlo: Nám. A. Hlinku 31, 919 43 Cífer
Zastúpený: Mgr. Maroš Sagan, PhD., starosta obce
IČO: 00 31 23 47
DIČ: 20 21 13 36 97

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov: Obecné služby Budmerice s.r.o., r.s.p.
Sídlo: Budmerice 525, 900 86 Budmerice
Zastúpený: PhDr. Jozef Savkuliak, MBA, konateľ
IČO: 52 389 880
IČ DPH: SK 2121180292
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK94 5600 0000 0066 5565 0001

(ďalej len „zhotoviteľ“)

II.

Preambula

- 2.1 Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok obstarávania v zmysle zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.
2.2 Táto zmluva na zhotovenie práce je uzavretá podľa ustanovení § 563 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

III.

Predmet zmluvy

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je realizácia stavby v rozsahu položkového rozpočtu, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy.
3.2 Názov stavby: **Rekonštrukcia detského ihriska, Cífer - Jarná**
3.3 Miesto realizácie diela: **Obec Cífer**
3.4 Zhotoviteľ vykoná dielo v rozsahu podľa výkazu výmer. Zmena a zámena materiálov môže nastať iba pri dodržaní povahy a vlastností určených parametrami uvedenými v cenovej ponuke.
3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
3.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá a zhotoví dielo v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, v požadovaných kvalitatívnych podmienkach a v zmysle platných noriem.
3.7 Dodávkou stavebných a montážnych prác a materiálov sa pre účely tejto zmluvy rozumie dodávka všetkých prác a materiálov nutných k riadnemu vykonaniu diela.

IV.

Čas zhotovenia

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje ukončiť práce do 6 týždňov od nadobudnutia účinnosti zmluvy v lehote do 31.05.2025.
4.2 V prípade omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska v dohodnutých termínoch, pokiaľ nebude dohodnuté inak, predlžuje sa automaticky termín ukončenia a odovzdania diela o rovnaký počet dní, ako trvalo omeškanie objednávateľa.
4.3 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

- 4.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
- 4.5. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku. Po dobu omeškania s poskytnutím spolupôsobenia sa predlži termín dokončenia prác na diele, pokiaľ to zhotoviteľ písomne oznámi objednávateľovi.

V.

Cena

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. tejto zmluvy je v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je vypočítaná ako súčet všetkých položiek určených súťažnými podmienkami. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je doložená položkovým rozpočtom zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu k tejto zmluve.
- 5.2 Cena diela v rozsahu čl. III. tejto zmluvy je stanovená ako cena dohodou, pričom ceny v ponukovom rozpočte sú nasledovné :

Cena za dielo bez DPH	26 769,88	EUR
DPH 5%	1 339,84	EUR
Zmluvná cena vrátane DPH	28 136,72	EUR

- 5.3 Zmluvné strany sa dohodli, že zmena ceny diela je možná iba v prípade nepredvídaných okolností neobsiahnutých v projektovej dokumentácii a zmeny právnych predpisov napr. upravujúcich výšku sadzby DPH.
- 5.4 Faktúry na úhradu budú objednávateľovi odovzdávané priebežne, súčasne s predmetom plnenia. Musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a všetky povinné údaje podľa zák.č.222/2004 Z.z. o DPH (aj IČO a DIČ objednávateľa) a špecifikáciu ceny. Lehota splatnosti faktúr je 60 dní odo dňa ich doručenia. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu objednávateľa na účet zhotoviteľa.
- 5.5 Dohodnutá cena podľa článku 5.2. je stanovená ako cena konečná a bude vyplatená zhotoviteľovi za kvalitne vykonané a prevzaté dielo v zmysle bodu 3.1 až 3.4 tejto zmluvy.

VI.

Platobné podmienky

- 6.1 Faktúry budú vystavované objednávateľovi priebežne počas realizácie diela. Konečná faktúra bude vystavená ku dňu preberacieho konania. Konečnou faktúrou bude vykonané celkové vysporiadanie ceny za zhotovenie diela.
- 6.2 Faktúra musí obsahovať : označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, číslo zmluvy, číslo faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, fakturovanú sumu, kód projektu, označenie diela, pečiatka a podpis oprávnenej osoby.
- 6.3 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.

VII.

Možnosť odmietnuť prebratie diela

- 6.1 Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať predmet zmluvy z dôvodu nedodržania akosti a štruktúry deklarovanej pri podpise tejto zmluvy.

VIII.

Vyššia moc

- 8.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé na zmluvných stranách a ktoré zmluvné strany nemôžu ovplyvniť.
- 8.2 Pokiaľ sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným v dôsledku vzniku vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť na vyššiu moc odvolať, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a dobe plnenia dodatkom zmluvy o dielo. Pokiaľ nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa na vyššiu moc odvolala, právo odstúpiť od zmluvy. Odstúpenie od zmluvy v tomto prípade nastáva dňom doručenia oznámenia.

IX.

Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 9.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 9.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani po vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 9.4 Záručná doba na stavebno-montážne práce je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela, záručná doba na ostatné stavebné práce je 60 mesiacov od prevzatia diela.
- 9.5 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela.
- 9.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady diela bez zbytočného odkladu po uplatnení písomnej reklamácie objednávateľa do 10 dní od doručenia reklamácie.

X.

Podmienky vykonania diela

- 10.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 10.2 Zhotoviteľ ručí za to, že zabudované materiály, výrobky, konštrukcie a zariadenia sú nové, pravej akosti a sú v súlade s platnými STN a v súlade s ponukou a vyhovujú platným predpisom.
- 10.3 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia na stavenisku, musí dodržiavať všetky bezpečnostné opatrenia, protipožiarne a opatrenia proti škodám, ktoré by mohli vzniknúť na majetku zhotoviteľa a objednávateľa.
- 10.4 Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobia jeho pracovníci na majetku objednávateľa.
- 10.5 Zhotoviteľ počas vykonávania stavebných prác sa bude usilovať o zníženie prašnosti a hlučnosti. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti. Najneskôr do 10 dní po odovzdaní a prevzatí diela je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko a upraviť ho do pôvodného stavu.
- 10.6 Zhotoviteľ je sám úplne zodpovedný za svoje inštalácie, sklady, šatne, prístroje a zariadenia, nástroje a materiály a musí sa postarať o ich stráženie a udržiavanie.
- 10.7 **V zmysle stanovených pravidiel poskytovateľa finančných prostriedkov na predmet zákazky, vyžaduje verejný obstarávateľ od zhotoviteľa v tomto zadávaní zákazky uplatnenie sociálneho aspektu nasledovne:**

Verejný obstarávateľ v procese VO zohľadní sociálne hľadisko zamerané na pracovné príležitosti, ktoré bude zhotoviteľa zaväzovať k plneniu týchto podmienok:

- **V prípade, ak dodávateľ predmetnej zákazky bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetnej zákazky, v takomto prípade zamestná na realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobu nezamestnané v mieste realizácie predmetnej zákazky (obec, okres, VÚC).**
- **Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t.j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas (na dobu určitú alebo neurčitú), o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru, atď.**

XI.

Zmluvné pokuty

- 11.1 Ak zhotoviteľ nesplní predmet zmluvy uvedený v bode 3.1 v termíne podľa bodu 4.1. môže objednávateľ od zhotoviteľa požadovať zmluvnú pokutu vo výške 50 EUR za každý deň omeškania, maximálne však do úhrnnej výšky 1000 EUR.
- 11.2 Objednávateľ zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z dlžnej sumy v prípade omeškania so zaplatením faktúry za každý deň omeškania,
- 11.3 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním vád v čase podľa osobitného písomného dojednania zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.

XII.

Odstúpenie od zmluvy

12.1. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom v týchto prípadoch:

- keď zhotoviteľ do 30 dní od prevzatia staveniska nezačne s realizáciou prác,
- z dôvodu omeškania, ak je vážne ohrozený termín ukončenia stavby,
- z dôvodu nedodržania kvality prác a materiálov,
- vo všetkých prípadoch, keď zhotoviteľ nesplnil svoje povinnosti a záväzky.

Zhotoviteľovi v týchto prípadoch nevzniká nárok na náhradu škôd s výnimkou úhrady materiálov, ktoré sú preukázateľne objednávané s dlhou objednávacou lehotou. V prípade prerušenia alebo pozastavenia prác z dôvodov na strane objednávateľa trvajúcich dlhšie ako 7 kalendárnych dní, je zhotoviteľ oprávnený požadovať predĺženie termínu ukončenia diela o dobu ich prerušenia alebo pozastavenia.

XIII.

Ostatné ustanovenia

13.1 Zhotoviteľ je povinný presvedčiť sa pred uzavretím zmluvy o všetkých okolnostiach súvisiacich s realizáciou výstavby, možnosťou zariadenia staveniska a skladovacích priestorov, predpisov platných v lokalite výstavby a pod.

13.2 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.

13.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v rozsahu čl. III. Tejto zmluvy.

XIV.

Spoločné a záverečné ustanovenia

14.1 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka.

14.2 Zmluva nadobudne platnosť podpisom zmluvnými stranami.

14.3 Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle platnej legislatívy.

14.4 Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.

14.5 Zmluva je vyhotovená v dvoch exemplároch. Po podpísaní obdrží každá zmluvná strana po jednom vyhotovení.

14.6 Zhotoviteľ vyhlasuje, že súhlasí so všetkými zmluvnými podmienkami uvedenými objednávateľom v tejto zmluve.

14.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávkou predmetu zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzatvorenej s poskytovateľom nenávratného finančného príspevku (NFP), a to oprávnenými osobami v zmysle Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzatvorenej medzi Ministerstvom pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR a Objednávateľom pre predmet zmluvy a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

14.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

Za objednávateľa:
V Cíferi, dňa

Za zhotoviteľa:
V Budmericiach, dňa

Mgr. Maroš Sagan, PhD. starosta obce

PhDr. Jozef Savkuliak, MBA, konateľ

Príloha:

1. Položkový rozpočet
2. Zoznam subdodávateľov (ak relevantné)

REKAPITULÁCIA STAVBY

Stavba: Revitalizácia okolia domu kultúry, Cífer - Jamá

Miesto: obec Cífer, časť Jamá

Dátum: 11.4.2025

Objednávateľ:
Obec Cífer

IČO: 00312347
IČ DPH: SK2021133697

Zhotoviteľ:
Obecné služby Budmerice s.r.o., r.s.p.

IČO: 52389880
IČ DPH: SK2121180292

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Struhačka

IČO:
IČ DPH:

Poznámka

Cena bez DPH			26 812,47
DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	5,00%	26 812,47	1 340,62
Cena s DPH v EUR			28 153,09

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Stavba: Revitalizácia okolia domu kultúry, Cífer - Jarná

Miesto: obec Cífer, časť Jarná

Dátum: 11.04.2025

Objednávateľ: Obec Cífer

Projektant:

Zhotoviteľ: Obecné služby Budmerice s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

Struhačka

Kód	Popis	Cena bez DPH (EUR)	Cena s DPH (EUR)
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

26 812,47

28 153,09

SO 00 Búracie a prípravné práce

1 315,81

1 381,60

SO 01 Detské ihrisko

20 904,25

21 949,46

SO 02 Sadové úpravy

3 365,65

3 533,93

SO 03 Kontajnerové stojisko

1 226,76

1 288,10

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Revitalizácia okolia domu kultúry, Cífer - Jarná
Objekt: SO 00 - Búracie a prípravné práce

Miesto: obec Cífer, časť Jarná

Objednávateľ: Obec Cífer

Zhotoviteľ: Obecné služby Budmerice s.r.o., r.s.p.

Projektant:

Spracovateľ: Struhačka

Poznámka:

Dátum: 11.04.2025

IČO: 00312347

IČ DPH: SK2021133697

IČO: 52389880

IČ DPH: SK2121180292

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH		1 315,81	
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	1 315,81	5,00%	65,79
Cena s DPH		v EUR	1 381,60

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia okolia domu kultúry, Cífer - Jarná

Objekt:

SO 00 - Búracie a prípravné práce

Miesto:

obec Cífer, časť Jarná

Dátum: 11.04.2025

Objednávateľ:

Obec Cífer

Projektant:

Zhotovitel':

Obecné služby Budmerice s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ: Struhačka

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 315,81

D HSV

Práce a dodávky HSV

1 315,81

D 1

Zemné práce

235,71

1	K	112101221.S	Vyrábanie stromu ihl. v rovine alebo vo svahu do 1:5 priemer kmeňa do 200 mm	ks	4,000	16,56	66,24
2	K	112201111.S	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer do 200 mm	ks	4,000	34,22	136,88
3	K	162301500.S	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovín do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	m2	8,400	2,56	21,50
	VV		4*3*0,7		8,400		
	VV		Súčet		8,400		
4	K	162301509.S	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest., vyklčovaných krovín po spevnenej ceste	m2	25,200	0,44	11,09
	VV		8,4*3		25,200		
	VV		Súčet		25,200		

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 080,10

5	K	936105121.Sa	Demontáž a odstránenie detských hoidačiek z drevených prvkov, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	393,76	393,76
6	K	936105127.Sa	Demontáž a odstránenie pružinových hoidačiek z drevených prvkov, osadené do betónových pätiiek	súb.	2,000	64,58	129,16
7	K	936105211.Sa	Demontáž a odstránenie detskej zostavy malej z kovových prvkov, osadené do betónovej pätky	súb.	1,000	468,58	468,58
8	K	979084216.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	1,955	45,32	88,60

Stavba:

Objekt:

Miesto: obec Cífer, časť Jarná

Dátum: 11.04.2025

IČO: 00312347
IČ DPH: SK2021133697

IČO: 52389880
IČ DPH: SK2121180292

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Struhačka

IČO:
IČ DPH:

Poznámka

Cena bez DPH

20 904,25

	Základ dane	Sadzb a dane	Výška dane
DPH	20 904,25	5,00%	1 045,21

Cena s DPH	v	EUR	21 949,46
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Spracovatel'

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotovitel'

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia okolia domu kultúry, Cífer - Jarná

Objekt:

SO 01 - Detské ihrisko

Miesto:

obec Cífer, časť Jarná

Dátum:

11.04.2025

Objednávateľ:

Obec Cífer

Projektant:

Zhotoviteľ:

Obecné služby Budmerice s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

Struhačka

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

20 904,25

D HSV

Práce a dodávky HSV

11 493,07

D 1

Zemné práce

3 270,60

1	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	56,159	9,16	514,42
	VV		"obrubník" 0,2*0,15*(17,16+14,66+8,74+16,1+4*1)		1,820		
	VV		"plocha" (8,4*15,7+(((14,18-8,4)*15,7)/2))*0,35		62,039		
	VV		"okolo stromov" ((3*2*2*0,35)+(2*5*0,35))		-7,700		
	VV		Súčet		56,159		
2	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	6,912	16,82	116,26
	VV		"páky prvkov DI" 32*0,6*0,6*0,6		6,912		
	VV		Súčet		6,912		
3	K	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	7,000	89,22	624,54
	VV		"okolo stromov" (3*2*2*0,35)+(2*2*2*0,35)		7,000		
	VV		Súčet		7,000		
4	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	7,000	10,03	70,21
5	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	70,071	5,81	407,11
	VV		56,159+6,912+7		70,071		
	VV		Súčet		70,071		
6	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	350,355	0,63	220,72
	VV		70,071*5		350,355		
	VV		Súčet		350,355		
7	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	70,071	0,88	61,66
8	K	171209002.1	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	112,114	11,20	1 255,68
	VV		70,071*1,6		112,114		
	VV		Súčet		112,114		

D 2

Zakladanie

5 863,02

9	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	175,683	0,33	57,98
	VV		"plocha" 8,4*15,7+(((14,18-8,4)*15,7)/2)		177,253		
	VV		- "dvoch existujúcich stromov" 2*3,14*(0,5*0,5)		-1,570		
	VV		Súčet		175,683		
10	K	457971111.S	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom s dočas. zaťaž. podkladu so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	m2	175,683	1,20	210,82
11	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	184,467	1,62	298,84
	VV		175,683*1,05		184,467		
	VV		Súčet		184,467		
12	K	564211111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	175,683	2,69	472,59
13	K	631571015.Sa	Násyp - ochranná krycia vrstva z praného kameniva fr. 4-8 s utlačením a urovnaním povrchu	m3	55,105	87,52	4 822,79
	VV		"plocha" 175,683*0,3		52,705		
	VV		"naviac pod herné prvky" 12*1*0,2		2,400		
	VV		Súčet		55,105		

D 762

Konštrukcie tesárske

1 871,05

14	K	319115111.Sa	Osadenie obrúb z guľatiny priemerom 150 mm, zachytenie roxorami	m	59,220	17,33	1 026,28
	VV		9,55+16,5+15,53+17,64		59,220		
	VV		Súčet		59,220		
15	M	553450027000.Sa	Držiak guľatiny, roxor priemer 10 mm, dĺžka 50 cm	ks	101,000	1,21	122,21

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			1E=2E+2E+30		101,000		
			Súčet		101,000		
16	M	052130001200.S a	Agátová gufatina, priemer 150 mm	m3	1,046	690,78	722,56
			3 14*(0.075*0.075)*59,22		1,046		
			Súčet		1,046		
D	99		Presun hmôt HSV				488,40
17	K	998222012.S	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	t	120,296	4,06	488,40
D	HSVa		Práce a dodávky HSV - herné prvky				9 411,18
D	DI.J		Herné prvky detského ihriska Jarná				9 189,46
18	K	936105121.S	Montáž detských hojdačiek z drevených prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	963,29	963,29
19	M	553570016600.S a	Reľazová dvojhojdačka, rozmer prvku 350 x 250 x 200 cm, frézovaná agátová kuľatina, v spodnej časti ošetrované proti odhnívaníu, sedadlá gumové s AL jadrom, antikor. reľaz, jedno sedadlo s operadlom pre MŠ, max. výška pádu 1,1 m, vek. 5-15 rokov	ks	1,000	1 011,83	1 011,83
20	K	936105124.S	Montáž prevažovadlových hojdačiek z drevených prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	224,27	224,27
21	M	553570019300.S a	Prevažovacia hojdačka, rozmer prvku 290 x 60 x 70 cm, frézovaná agátová kuľatina, v spodnej časti ošetrované proti odhnívaníu, dorazy z pneumatík, max. výška pádu 80 cm, vek. 5-15 rokov	ks	1,000	686,53	686,53
22	K	936105127.S	Montáž pružinových hojdačiek z drevených prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	167,83	167,83
23	M	553570023900.S a	Hojdačka pružinová - Koník, rozmer prvku 60 x 30 x 80 cm, tvrdé drevo, v tvare koníka, kovová pružina, plastové stúpačky na nohy a plastové rukoväte, max. výška pádu 50 cm, vek. 5-12 rokov	ks	1,000	404,45	404,45
24	K	936105151.S	Montáž detských domčekov z drevených prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	666,77	666,77
25	M	553570022805.S a	Domček na koloch uzatvorený s predsunutou podestou, frézované agátové koly, hobľované agátové dosky, v spodnej časti ošetrované proti odhnívaníu, zelená laminátová šmykľavka, nástupný drevený rebrík, 2x okienko, strecha z drevených dosák, rozmer prvku 200x1	ks	1,000	2 020,91	2 020,91
26	K	936105181.Sa	Montáž herných doplnkov z drevených prvkov skladaných na mieste (Pníky na tyči), osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	179,61	179,61
27	M	553570027400.S a	Pníky na tyči, frézované agátové koly, nohy pníkov v spodnej časti ošetrované proti odhnívaníu, 9 kolov s pníkmi, rozmer prvku: 300 x 30 x 250 cm, max. výška pádu 65 cm, vek. 5-15 rokov	ks	1,000	883,09	883,09
28	K	936124121.S	Osadenie parkovej lavičky so zabetonovaním nôh	ks	3,000	33,66	100,98
29	M	553560002400.S a	Drevená lavica s operadlom, celodrevená lavica z agátového dreva, sedadlo z jedného kusu dreva, operadlo z jedného kusu dreva, ošetrované bezfarebným olejom na drevo, nohy ošetrované proti odhnívaníu, rozmer prvku: 170 x 30 x 90 cm	ks	3,000	260,36	781,08
30	K	936174311.S	Osadenie stojana na bicykle so zabetonovaním nôh	ks	1,000	19,96	19,96
31	M	553560009200.S a	Stojan na 5 bicyklov z kmeňa stromu, odbelená guľatina, tvrdé listnaté drevo (dub, agát, orech, ...), priemer kmeňa min. 40 cm, dĺžka kmeňa min. 3,5m, 5x zárez šírky 10 cm do polovice kmeňa každých 60 cm, povrchová úprava olejom, 2x podkladový kôl z ag	ks	1,000	616,11	616,11
32	K	936105171.S	Montáž edukatívnych prvkov z drevených prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek	súb.	1,000	185,31	185,31
33	M	553570026100.S a	Drevená info tabuľa na 2 nohách, frézované agátové koly v spodnej časti ošetrované proti odhnívaníu, plná drevená konštrukcia tabule z hobľovaných agátových dosiek s odnímateľným rámom, bez grafiky a tlače, rozmer prvku: 80 x 80 x 190 cm	ks	1,000	277,44	277,44

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 99a			Presun hmôt HSV - herné prvky				221,72
34	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	3,556	62,35	221,72

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia okolia domu kultúry, Cífer - Jarná
Objekt: SO 02 - Sadové úpravy

Miesto:	obec Cífer, časť Jarná	Dátum:	11.04.2025
Objednávateľ:		IČO:	00312347
Obec Cífer		IČ DPH:	SK2021133697
Zhotoviteľ:		IČO:	52389880
Obecné služby Budmerice s.r.o., r.s.p.		IČ DPH:	SK2121180292
Projektant:		IČO:	
		IČ DPH:	
Spracovateľ:		IČO:	
Struhačka		IČ DPH:	
Poznámka:			

Cena bez DPH		3 365,65	
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	3 365,65	5,00%	168,28
Cena s DPH	v EUR		3 533,93

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia okolia domu kultúry, Cífer - Jarná

Objekt:

SO 02 - Sadové úpravy

Miesto:

obec Cífer, časť Jarná

Dátum:

11.04.2025

Objednávateľ:

Obec Cífer

Projektant:

Zhotoviteľ:

Obecné služby Budmerice s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

Struhačka

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 365,65

D HSV

Práce a dodávky HSV

3 365,65

D 1

Zemné práce

3 172,39

1	K	131211101.Sa	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných	m3	3,000	105,54	316,62
	VV		3*1*1*1		3,000		
	VV		Súčet		3,000		
2	K	167101101.S	Nakladanie neuláhnuteho výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	3,000	11,97	35,91
3	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,000	6,84	20,52
4	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	15,000	0,73	10,95
	VV		3*5		15,000		
	VV		Súčet		15,000		
5	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,000	1,11	3,33
6	K	171209002.1	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	4,800	20,31	97,49
	VV		3*1,6		4,800		
	VV		Súčet		4,800		
7	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	47,960	1,99	95,44
	VV		13,18+34,78		47,960		
	VV		Súčet		47,960		
8	K	183402111.S	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	47,960	1,43	68,58
9	K	184201111.Sa	Výsadba stromu do predom vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 pri výške kmeňa do 1, 8 m	ks	3,000	109,49	328,47
10	M	str1	Platan (Platanus acerifolia), výška nasadenia koruny 2,2 m, obvod kmeňa 10-12 cm, kontajner	ks	1,000	245,40	245,40
11	M	str2	Javor poľný (Acer campestre), obvod kmeňa 10-12cm, výška nasadenia koruny: 2,0 m, kontajner	ks	2,000	190,67	381,34
12	K	184103811.Sa	Výsadba kríku pri vzdialenosti zárezu do 1,0 m	m2	13,180	25,51	336,22
13	M	kry1	Vavrínovec "Etna" kont. 2,5 L	ks	15,000	28,70	430,50
14	K	183204112.Sa	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	68,000	4,37	297,16
	VV		1+22+45		68,000		
	VV		Súčet		68,000		
15	M	trv1	Trvalky 2,5 L	ks	1,000	14,05	14,05
16	M	trv2	Trvalky 1 L	ks	22,000	10,08	221,76
	VV		8+14		22,000		
	VV		Súčet		22,000		
17	M	trv3	Trvalky K9	ks	45,000	5,97	268,65
	VV		13+16+16		45,000		
	VV		Súčet		45,000		
D 99			Presun hmôt HSV				193,26
18	K	998231311.Sa	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	%	3,350	57,69	193,26

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Revitalizácia okolia domu kultúry, Cífer - Jarná
Objekt: SO 03 - Kontajnerové stojisko

Miesto: obec Cífer, časť Jarná

Objednávateľ: Obec Cífer

Zhotoviteľ: Obecné služby Budmerice s.r.o., r.s.p.

Projektant:

Spracovateľ: Struhačka

Poznámka:

Dátum: 11.04.2025
IČO: 00312347
IČ DPH: SK2021133697
IČO: 52389880
IČ DPH: SK2121180292
IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH		1 226,76	
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	1 226,76	5,00%	61,34
Cena s DPH		v EUR	1 288,10

Projektant	Spracovateľ		
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
Objednávateľ	Zhotoviteľ		
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia okolia domu kultúry, Cífer - Jarná

Objekt:

SO 03 - Kontajnerové stojisko

Miesto:

obec Cífer, časť Jarná

Dátum:

11.04.2025

Objednávateľ:

Obec Cífer

Projektant:

Zhotoviteľ:

Obecné služby Budmerice s.r.o., r.s.p.

Spracovateľ:

Struhačka

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 226,76

D HSV

Práce a dodávky HSV

1 226,76

D 1

Zemné práce

282,58

1	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	4,572	15,25	69,72
	VV		11,43*0,4		4,572		
	VV		Súčet		4,572		
2	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	4,572	7,57	34,61
3	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	22,860	0,84	19,20
	VV		4,572*5		22,860		
	VV		Súčet		22,860		
4	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	4,572	1,38	6,31
5	K	171209002.1	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	7,315	20,88	152,74
	VV		4,572*1,6		7,315		
	VV		Súčet		7,315		

D 2

Zakladanie

46,70

6	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	11,430	0,42	4,80
7	K	457971111.S	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom s dočas. zaťaž. podkladu so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	m2	11,430	1,43	16,34
8	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	12,002	2,13	25,56
	VV		11,43*1,05		12,002		
	VV		Súčet		12,002		

D 5

Komunikácie

657,90

9	K	564551111.S	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny, po zhutnení hr. 150 mm	m2	11,430	1,13	12,92
10	M	583310001600.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 mm	t	3,292	31,27	102,94
	VV		11,43*0,16*1,8"koeficient objemovej hmotnosti"		3,292		
	VV		Súčet		3,292		
11	K	564551112.S	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny, po zhutnení hr. 160 mm	m2	11,430	1,48	16,92
12	M	583310003200.S	Štrkopiesok frakcia 0-32 mm	t	3,309	27,64	91,46
	VV		11,49*0,16*1,8"koeficient objemovej hmotnosti"		3,309		
	VV		Súčet		3,309		
13	K	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	11,430	22,63	258,66
14	M	592460010100.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	11,659	15,01	175,00
	VV		11,43*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva		11,659		
	VV		Súčet		11,659		

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

200,04

15	K	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	12,000	12,06	144,72
----	---	-------------	---	---	--------	-------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
16	M	592170001800.S	Obrubník <i>parkový, bxsxv 1000x50x200 mm, prírodný</i>	ks	12,000	4,61	55,32
D 99 Presun hmôt HSV							39,54
17	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	10,982	3,60	39,54